КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
Администрация Гладковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2021                                           с. Гладково                                        № 37-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования Гладковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Гладковского сельсовета.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале администрации Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Гладковского сельсовета                                                        С.Н. Гришина
Приложение

 к постановлению администрации
Гладковского сельсовета

от 19.10.2021 № 37-п
Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Гладковского сельсовета

1. Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Гладковского сельсовета (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

2. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Гладковского сельсовета осуществляет Глава администрации Гладковского сельсовета.

3. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации сельсовета осуществляется по следующим направлениям:

1) своевременное формирование и размещение информации о деятельности органов местного самоуправления на официальном сайте Гладковского сельсовета в сети «Интернет», а также в средствах массовой информации, в здании администрации сельсовета;

2) представление достоверной, полной информации о деятельности органов местного самоуправления, не относящейся к ограниченному доступу, в том числе не составляющей государственную или иную охраняемую законом тайну;

3) соблюдение сроков предоставления информации о деятельности органов местного самоуправления;

4) соблюдение порядка ознакомления с информацией о деятельности органов местного самоуправления;

5) обновление информации о деятельности органов местного самоуправления.

4. Ответственность за своевременное предоставление должностным лицам администрации сельсовета, ответственным за формирование информационного ресурса, соответствующей информации по вопросам своего ведения, ее достоверность и полноту несут должностные лица, уполномоченные на предоставление такой информации.